ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

20. <2 i¥o
г. Брянск

П Р И К А З

Регистрационный номер М $Р№00%5>003>
Об установлении ставки субсидии из областного —
бюджета по направлению «Развитие льноводства»
мероприятия «Стимулирование развития приоритетных
подотраслей агропромышленного комплекса и развитие
малых форм хозяйствования» регионального проекта
«Развитие отраслей и техническая модернизация
агропромышленного комплекса (Брянская область)»
в 2023 году

В соответствии с подразделом 7.2.2 подраздела 7.2 раздела 7
Приложения 3 Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным
товаропроизводителям Брянской области в рамках государственной
программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской
области», утвержденного постановлением Правительства Брянской области
от 16 марта 2020 года № 79-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области
в рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия Брянской области», постановлением Правительства
Брянской области от 30 января 2019 года № 18-п «Об утверждении
государственной программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия Брянской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить ставку субсидии из областного бюджета на развитие
льноводства на 1 тонну реализованного и (или) отгруженного получателями
средств на переработку льно- и (или) пеньковолокна, и (или) тресты

льняной, и (или) тресты конопляной в размере 30 145,12 рублей согласно
расчету, являющемуся приложением к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента Шаповалова С.Г.

Директор департамента С.К. Симоненко

Приложение к
приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области
от Z0. /2. 2025 ?< № 4 W

Расчет ставки субсидии
по направлению «Развитие льноводства»

в 2023 году

Ставка субсидии по направлению «Развитие льноводства» на 2023 год
рассчитывается исходя из объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных на выплату указанной субсидии, и количества
реализованного и (или) отгруженного получателями средств на переработку
льно- и (или) пеньковолокна, и (или) тресты льняной, и (или) тресты
конопляной в пересчете на волокно, предоставленного к субсидированию
сельскохозяйственными товаропроизводителями - победителями отбора, и
составляет:

31 317 762,25 / 1 038,90 = 30 145,12 рублей на 1 тонну.